
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roaschia.  Responsabile Procedimento: RACCA VALERIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI ROASCHIA 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
N. 143 DEL 22/07/2024  

SERVIZIO FINANZIARIO 
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE FONDO CALCOLO AREA CONTABILE           

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno ventidue del mese di luglio, nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 
 PREMESSO CHE: 
- con deliberazione del C.C. n. 43/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2024/2026 e con deliberazione n.44/2023 il bilancio 
di previsione 2024/2026; 
- con deliberazione di G.C. n. 8 del 30.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, che attribuisce al sottoscritto la gestione del capitolo 
interessato;  
- i pagamenti relativi ad acquisti di beni e servizi conclusisi al 31.12.2023 sono regolarmente imputati 
a residuo; 
 
VISTI: 
- le fatture/note relative a forniture e prestazioni richieste ed eseguite per conto del servizio, per 
complessivi € 1.859,14 elencate nel prospetto predisposto ed allegato alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 
- le determinazioni, che si richiamano per gli impegni di spesa per le prestazioni rese relative a lavori, 
servizi e forniture in economia di cui alla presente liquidazione; 
 
DATO ATTO CHE le forniture/prestazioni di servizio richieste alle ditte interessate sono state 
regolarmente effettuate nel rispetto delle condizioni pattuite; 
 
ESAMINATE le fatture, riconosciute esatte e regolari in quanto corrispondenti al materiale o 
prestazione ordinata nell’interesse del Comune; 
 
DATO ATTO CHE: 
 
- le ditte, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 L. 136/2010, hanno comunicato gli estremi 
identificativi del conto corrente dedicato unitamente alle generalità e al codice fiscale delle persone 
delegate ad operare su di esso; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roaschia.  Responsabile Procedimento: RACCA VALERIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- i fornitori le cui fatture sono oggetto della presente determinazione di liquidazione sono risultati in 
regola con la normativa di cui all’ art. 2 del D.L. 210/2002, convertito dalla L. 266/2002 e art. 3 c. 8 
del D. Lgs. 494/1996 in materia di regolarità contributiva (DURC); 
 
CONSTATATO CHE sussiste la disponibilità ai pagamenti in questione;  
 
 
VISTI: 
- il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- l’art. 107 del T.U.EE.LL. 267/2000, in materia di competenze dei Responsabili di Servizio;  
- l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009; 
- la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di liquidare a favore delle ditte individuate la somma totale di € 1.859,14 IVA compresa, con 
imputazione ai capitoli e impegni di spesa del bilancio dell’esercizio finanziario 2024/2026 
che presentano la necessaria disponibilità; 

 
2. di assoggettare la presente determinazione all’adempimento degli obblighi previsti dalla 

seguente normativa: 
a. art. 48 bis del DPR 602/1973 (Disposizioni sulla riscossione delle imposte sul reddito), 

introdotto dall’art. 2 c. 9 del D.L. 262/2006 (Disposizioni urgenti in materia tributaria e 
finanziaria), convertito, con modificazioni nella L. 286/2006 e dal successivo 
regolamento attuativo, in materia di pagamenti superiori ad € 5.000; 

b. art. 3 della L. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al governo 
in materia di normativa antimafia” per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente 

di cui al D. Lgs. 33/2013; 
 

4. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è individuabile nell PERANO dott.ssa  Alessia in qualità di Responsabile del 
SERVIZIO FINANZIARIO del Comune di Roaschia; 

 
5. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune, 

ai sensi art. 32 c. 1 L. 69/2009. 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roaschia.  Responsabile Procedimento: RACCA VALERIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI ROASCHIA 
CAP. 12010 - Provincia di Cuneo  Tel. 0171/758119 - Fax 0171/758188 

 

 

 
 

 
Allegato:  
D. Lvo 18/08/2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
Regolamento comunale di contabilità 
 
PARERI PREVENTIVI DI REGOLARITA’:  
 

 TECNICA 
Ai sensi degli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D. Lvo 18/08/2000 n. 267, il sottoscritto PERANO dott.ssa  
Alessia Responsabile d’Area attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
relativa al provvedimento in oggetto, esprimendo il proprio parere favorevole. 

 
Roaschia, 22/07/2024 
 

       F.to:  PERANO dott.ssa  Alessia 
 

___________________ 
 
 

 CONTABILE 
Ai sensi degli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D. Lvo 18/08/2000 n. 267, la sottoscritta PERANO Dott.ssa 
Alessia Responsabile dell’Area Finanziaria attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria relative 
al provvedimento in oggetto, esprimendo il proprio parere favorevole. 
 
Roaschia, 22/07/2024  
         

F.to:  PERANO dott.ssa  Alessia 
___________________ 

 

 

Pareri acquisiti preventivamente in sede di proposta del provvedimento in oggetto ed allegati all’atto definitivo. 
 
Roaschia, 22/07/2024 

 
IL RESPONSABILE D’AREA 

    F.to:  PERANO dott.ssa  Alessia 
 

___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roaschia.  Responsabile Procedimento: RACCA VALERIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
IL RESPONSABILE     VISTO:               IL RESPONSABILE 
    DEL SERVIZIO              DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:  PERANO dott.ssa  Alessia                              F.to:  PERANO dott.ssa  Alessia 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio telematico del 
Comune per 15 giorni consecutivi. 
 
Roaschia, lì 22/07/2024 
 
 
                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to:  PERANO dott.ssa  Alessia 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
Roaschia, lì 22/07/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
PARA Dr.ssa Monica 

 


